

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ESCLARECIMENTO Nº 010 (22/04/2020)

Segue a resposta ao questionamento referente ao Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2020**:

1 – QUESTIONAMENTO:

Acerca do pregão em tela, no edital, especificamente no subitem 4.14.14. Posto Encarregado Geral – O edital estipula piso salarial de R\$ 3.061,96, ocorre que a CCT da Categoria 2020 traz piso atual de R\$ 3.159,95.

Pergunta: qual piso deverá ser seguido, o da CCT 2020 ou o piso que está previsto no edital?

RESPOSTA: Devem ser respeitados os valores estimados de cada convenção estabelecidos no edital, posteriormente a licitante poderá pleitear repactuação dos preços.

Obs.: O esclarecimento encontra-se disponível no site do Conselho Federal de Enfermagem (www.cofen.gov.br) e no site do Comprasnet (<https://www.comprasgovernamentais.gov.br>).

Atenciosamente,

ROGÉRIO WOLNEY LEITE
Pregoeiro